
WOOL MARKET REPORT

The South African wool market recorded a notable upswing today, as strong international
demand drove a sharp increase in prices despite the stronger rand.
On the OVK auction 1745 bales were offered, of which 98.74% were sold.
The highest price of R176.00 /kg (clean price: R224.72) was achieved for a 1 bale lot
CH of 16.5µ from the clip of AA Greeff, Stutterheim. 
Congratulations on this achievement. The buyer was Standard Wool SA. 

MICRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALL-MERINO 210.17 210.47 200.18 191.40 188.41 181.95 180.25 179.32 178.84

CERTIFIED 224.27 220.71 218.23 210.72 203.90 199.12 198.34 197.62 196.16

% BOUGHT

Pinnacle Fibres 24.6% AA GREEFF, Stutterheim 16.5µ R176.00 CERTIFIED

Tianyu SA 21.7% GP JOUBERT, Burgersdorp 18.5µ R166.00 CERTIFIED

Stucken & Co 13.7% JPZ BOERDERY (PTY) LTD, Humansdorp 18.0µ R165.10 CERTIFIED

Standard Wool  SA 13.4% ZINABOS (PTY) LTD, Fouriesburg 16.1µ R164.20 CERTIFIED

G Modiano SA 12.2% HAMPTON FARMS CC, Cathcart 17.5µ R164.10 CERTIFIED

Lempriere SA 6.6% HAMPTON FARMS CC, Cathcart 17.6µ R161.90 CERTIFIED

Segard Masurel SA 6.6% GP JOUBERT, Burgersdorp 18.2µ R160.90 CERTIFIED

VBC SA 1.3% GP JOUBERT, Burgersdorp 18.3µ R158.10 CERTIFIED

AJ KOCK, Richmond 18.4µ R156.40 CERTIFIED

ANGOLA BROERS BDY, Bredasdorp 17.3µ R155.70 CERTIFIED

0 0 0 CERTIFIED

0
0
0
0

0

CAT CG04 - 10.09.2025
NEXT AUCTION: 17-Sept-2025

***Merino Fleece: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lots Sold

https://www.ovk.co.za/

CLEAN WOOL PRICE (Merino Fleece***)

TOP 10 PRICES (GREASY)BUYER

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Email: woolmarketing@ovk.co.za

*Certified Sustainable Wool: Includes Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

**ALL-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

https://www.ovk.co.za/Auction/

*CERTIFIED     
INDICATOR 

R195.34          
6.0%

**ALL-MERINO   
INDICATOR   

R189.17               
5.4%

AWEX       
INDICATOR            
USD $13.19            

2.2%

USD $ 17.53 AUS $ 11.57

OVK offer advances on fibre delivered in PE, as well as production loans. Please contact the OVK Fibre offices in Port 
Elizabeth or your Technical Field Officer for more information. Producers must also bear in mind that OVK loyalty 

scheme awards farmers 37.5 cents per kilogram on fibre marketed by OVK.
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WOLMARKVERSLAG

Die Suid-Afrikaanse wolmark het vandag ’n beduidende styging getoon, aangespoor deur 
sterk internasionale vraag wat pryse hoër gedryf het ten spyte van die sterker rand.
Op die OVK veiling is 1745 bale aangebied waarvan 98.74% verkoop is.
Die hoogste prys van R176.00/kg (skoonprys: R224.72) is behaal vir 'n  1 baal 
lot CH van 16.5µ uit die skeersel van AA Greeff, Stutterheim. 
Baie geluk met hierdie prestasie. Die koper was Standard Wool SA.  

MIKRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALLE-MERINO 210.17 210.47 200.18 191.40 188.41 181.95 180.25 179.32 178.84

GESERTIFISEERD 224.27 220.71 218.23 210.72 203.90 199.12 198.34 197.62 196.16

% GEKOOP

Pinnacle Fibres 24.6% AA GREEFF, Stutterheim 16.5µ R176.00 GESERTIFISEERD

Tianyu SA 21.7% GP JOUBERT, Burgersdorp 18.5µ R166.00 GESERTIFISEERD

Stucken & Co 13.7% JPZ BOERDERY (PTY) LTD, Humansdorp 18.0µ R165.10 GESERTIFISEERD

Standard Wool  SA 13.4% ZINABOS (PTY) LTD, Fouriesburg 16.1µ R164.20 GESERTIFISEERD

G Modiano SA 12.2% HAMPTON FARMS CC, Cathcart 17.5µ R164.10 GESERTIFISEERD

Lempriere SA 6.6% HAMPTON FARMS CC, Cathcart 17.6µ R161.90 GESERTIFISEERD

Segard Masurel SA 6.6% GP JOUBERT, Burgersdorp 18.2µ R160.90 GESERTIFISEERD

VBC SA 1.3% GP JOUBERT, Burgersdorp 18.3µ R158.10 GESERTIFISEERD

AJ KOCK, Richmond 18.4µ R156.40 GESERTIFISEERD

ANGOLA BROERS BDY, Bredasdorp 17.3µ R155.70 GESERTIFISEERD

0 0 0 GESERTIFISEERD

0

0

0

0

0

VOLGENDE VEILING : 17-Sept-2025
KAT CG04 - 10.09.2025

Gesertifiseerde Volhoubare Wol:  Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Epos: woolmarketing@ovk.co.za https://www.ovk.co.za/
https://www.ovk.co.za/Auction/

***Merino Vag: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lotte Verkoop

SKOONWOLPRYS (Merino Vag***)

KOPER TOP 10 PRYSE (VETWOL)

**ALLE-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

*GESERTIFISEER 
AANWYSER

R195.34
6.0%

**ALLE-MERINO
AANWYSER 

R189.17 
5.4%

AWEX       
AANWYSER            
USD $13.19       

2.2%

USD $ 17.53 AUS $ 11.57

OVK bied voorskotte op vesel wat by ons gelewer word, asook produksielenings. Skakel gerus die OVK Veselkantoor in Port 
Elizabeth of u Tegniese Veldbeampte vir meer inligting. Produsente word ook herinner aan die lojaliteitskema van OVK, waar 

boere beloon word met 37.5 sent vir elke kilogram vesel wat deur OVK bemark word.
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SA MARK AANWYSER VIR GESERTIFISEERDE WOL
CF (2024/25) vs CG (2025/26)
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AA GREEFF, STUTTERHEIM 1 CH 16.5 R176.00 /kg

GP JOUBERT, BURGERSDORP 2 AH 18.5 R166.00 /kg

JPZ BOERDERY (PTY) LTD, HUMANSDORP 2 CFY 18 R165.10 /kg

HAMPTON FARMS CC, CATHCART 1 BH 17.5 R164.10 /kg

HAMPTON FARMS CC, CATHCART 1 AH 17.6 R161.90 /kg

GP JOUBERT, BURGERSDORP 2 BH 18.2 R160.90 /kg

GP JOUBERT, BURGERSDORP 2 BH 18.3 R158.10 /kg

GP JOUBERT, BURGERSDORP 1 BMY 18.7 R153.70 /kg

GP JOUBERT, BURGERSDORP 2 AH 18.6 R153.00 /kg

PB GREWAR, UITENHAGE 1 BBMY 19.3 R153.00 /kg

E & H BOERDERY B K, BURGERSDORP 7 BM 20.7 R152.00 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 1 CH 16.1 R164.20 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 5 AAF 19.3 R148.20 /kg

LOTTER BOERDERY BELANGE, LINDLEY 5 AH 18.3 R148.10 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 1 AAMH 18 R148.00 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 2 BMH 16.7 R147.10 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 3 AF 19.1 R147.00 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 5 AAM 19.6 R145.90 /kg

ZINABOS (PTY) LTD, FOURIESBURG 1 AM 18.8 R145.20 /kg

NOORDHOEK TRUST, WEPENER 5 CL 17.7 R145.10 /kg

LN VAN TONDER, DEWETSDORP 1 AAFFY 18.5 R144.20 /kg

AJ KOCK, RICHMOND 2 BH 18.4 R156.40 /kg

HASABNEJA KALKFONTEIN TRUST, DE AAR 2 BH 18.2 R152.50 /kg

J&A PIETERSE (PTY) LTD, RICHMOND 1 AAH 18.2 R152.10 /kg

J&A PIETERSE (PTY) LTD, RICHMOND 6 AMY 19 R151.20 /kg

J&A PIETERSE (PTY) LTD, RICHMOND 2 BBMY 18.9 R151.10 /kg

EJJ VISAGIE, SUTHERLAND 1 BFH 16.7 R150.60 /kg

JJ VICTOR BOERDERY BK, RICHMOND 1 BH 17.2 R149.40 /kg

HASABNEJA KALKFONTEIN TRUST, DE AAR 1 AH 18.8 R148.90 /kg

EJJ VISAGIE, SUTHERLAND 1 AFH 17.6 R148.50 /kg

J&A PIETERSE (PTY) LTD, RICHMOND 8 BMY 18.6 R147.50 /kg

ANGOLA BROERS BDY, BREDASDORP 2 CMY 17.3 R155.70 /kg

ANGOLA BROERS BDY, BREDASDORP 1 DMY 16.5 R154.50 /kg

ANGOLA BROERS BDY, BREDASDORP 5 CF 18 R152.90 /kg

ANGOLA BROERS BDY, BREDASDORP 3 DF 17.3 R150.00 /kg

JC VAN ASWEGEN, SWELLENDAM 1 AM 19.4 R146.00 /kg

AMERIKA LANDGOED, BREDASDORP 7 BMY 19.5 R145.90 /kg

ANGOLA BROERS BDY, BREDASDORP 7 CM 18.4 R145.40 /kg

SUIDPLAAS BOERDERY, BREDASDORP 6 CM 19 R143.60 /kg

AMERIKA LANDGOED, BREDASDORP 13 BM 19.7 R143.30 /kg

AMERIKA LANDGOED, BREDASDORP 11 CM 19 R143.00 /kg

MVB TRUST, BREDASDORP 2 BM 18.8 R143.00 /kg

OUDEZICHT TRUST, VOLKSRUST 7 BM 20.8 R140.00 /kg

PJ BEETGE, VOLKSRUST 2 BM 19.9 R137.10 /kg

OUDEZICHT TRUST, VOLKSRUST 6 CM 20.2 R130.90 /kg

PJ BEETGE, VOLKSRUST 2 CM 19.7 R128.00 /kg

PJ BEETGE, VOLKSRUST 1 BH 19.1 R124.10 /kg

HODSON ESTATES BK, VOLKSRUST 10 CM 20 R107.30 /kg

HODSON ESTATES BK, VOLKSRUST 6 BM 19.8 R103.90 /kg

EASTERN CAPE

FREESTATE

NORTHERN CAPE

WESTERN CAPE

MPUMULANGA


